
     Ffôn/Tel: 01656 643643                                                   Facs/Fax: 01656 668126          Ebost/Email: talktous@bridgend.gov.uk                                                                                 
     Negeseuon SMS/ SMS Messaging: 07581 157014           Twitter@bridgendCBC              Gwefan/Website: www.bridgend.gov.uk

Cyfnewid testun: Rhowch 18001 o flaen unrhyw un o’n rhifau ffon ar gyfer y gwasanaeth trosglwyddo testun
Text relay: Put 18001 before any of our phone numbers for the text relay service

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn y Gymraeg. Rhowch wybod i ni os yw eich dewis iaith yw’r Gymraeg 
We welcome correspondence in Welsh. Please let us know if your language choice is Welsh

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg. 
Rhowch wybod i ni os mai Cymraeg yw eich 

dewis iaith.
We welcome correspondence in Welsh. Please 
let us know if your language choice is Welsh.

Cyfarwyddiaeth y Prif Weithredwr / Chief 
Executive’s Directorate 
Deialu uniongyrchol / Direct line /: 01656 643148 / 
643147 / 643694
Gofynnwch am / Ask for:  Gwasanaethau 
Democrataidd

Ein cyf / Our ref:      
Eich cyf / Your ref:      

Dyddiad/Date: Dydd Gwener, 17 Gorffennaf 2020

Annwyl Cynghorydd, 

PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI

Cynhelir Cyfarfod Pwllgor Datblygiad a Rheoli o bell trwy Skype For Business ar ddydd Iau, 23 
Gorffennaf 2020 am 14:00.

AGENDA

1. Ymddiheuriadau am absenoldeb  
Derbyn ymddiheuriadau am absenoldeb gan Aelodau.

2. Datganiadau o fuddiant  
Derbyn datganiadau o ddiddordeb personol a rhagfarnol (os o gwbl) gan Aelodau / 
Swyddogion yn unol â darpariaethau'r Cod Ymddygiad Aelodau a fabwysiadwyd gan y 
Cyngor o 1 Medi 2008.  Dylai aelodau cael rolau deuol o'r fath ddatgan buddiant personol 
mewn perthynas â'u haelodaeth o Gyngor Tref / Cymuned fath a rhagfarnllyd os ydynt wedi 
cymryd rhan yn yr ystyriaeth o eitem ar y Cyngor Tref / Cymuned a geir yn Adroddiadau y 
Swyddog isod.

3. Cymeradwyaeth Cofnodion  3 - 6
I dderbyn am gymeradwyaeth y Cofnodion cyfarfod y 5/6/2020

4. Siaradwyr Cyhoeddus  
I gynghori aelodau enwau'r siaradwyr cyhoeddus rhestredig i siarad yn y cyfarfod heddiw 
(os o gwbl).

5. Taflen Gwelliant  
Bod y Cadeirydd yn derbyn taflen gwelliant pwyllgor rheoli datblygu fel eitem frys yn unol â 
rhan 4 (paragraff 4) Rheolau Gweithdrefn y Cyngor, er mwyn caniatáu i'r Pwyllgor ystyried 
addasiadau angenrheidiol i adroddiad y Pwyllgor, felly ynghylch hwyr yn ystyried sylwadau a 
diwygiadau sy'n ei gwneud yn ofynnol i gael eu lletya.

6. Canllawiau Pwyllgor Datblygiad a Rheoli 7 - 10

7. P/19/895/RLX -  Ferm Cefnor, Ger Stryd Dafydd, Blaengarw, Pen Y Bont 11 - 20

mailto:talktous@bridgend.gov.uk
http://www.bridgend.gov.uk/


8. P/19/624/FUL -  Parsel R20, Parc Derwen, Coety 21 - 44

9. P/19/656/RES - Tir Ir Gogledd O Heol Stradling, Parc Derwen,  Coity, CF35 
6AN 

45 - 68

10. P/19/464/FUL -  Tir Wrth Ymyl Tafarn Y Tair Esgid Ceffylau, De Corneli CF33 
4RL 

69 - 86

11. P/20/301/FUL -  66 Heol Gelli, Penybont Ar Ogwr, CF31 3EF 87 - 98

12. P/20/299/FUL - 10 Rhodfa'r Ochr Coed, Litchard, CF31 1QF 99 - 110

13. P/20/307/BCB - Tir Ger Ystad Diwydiannol Isfryn, Melin Ddu, Pen Y Bont, 
CF35 6EQ 

111 - 126

14. P/20/63/FUL - Tu Ol i 20 Clos Bae Gweddill, Porthcawl, CF36 3UN 127 - 132

15. Apeliadau 133 - 150

16. Rhaglen Hyfforddiant 151 - 152

17. Materion Brys  
I ystyried unrhyw eitemau o fusnes y, oherwydd amgylchiadau arbennig y cadeirydd o'r farn 
y dylid eu hystyried yn y cyfarfod fel mater o frys yn unol â Rhan 4 (pharagraff 4) o'r 
Rheolau Trefn y Cyngor yn y Cyfansoddiad.

Nodyn: Nodyn: Sylwch: Yn sgil yr angen i gadw pellter cymdeithasol, ni fydd y cyfarfod hwn yn cael 
ei gynnal yn ei leoliad arferol. Yn hytrach, bydd hwn yn gyfarfod rhithwir a bydd Aelodau'r Pwyllgor a 
Swyddogion yn mynychu o bell. Bydd y cyfarfod yn cael ei recordio i’w ddarlledu ar wefan y Cyngor 
ar ol i’r cyfarfod orffen. Os oes gennych unrhyw gwestiwn am hyn, cysylltwch â 
cabinet_committee@bridgend.gov.uk neu ffoniwch 01656 643147 / 643148. 

Yn ddiffuant
K Watson
Prif Swyddog – Gwasanaethau Cyfreithiol, Adnoddau Dynol a Rheoleiddio

Dosbarthiad:

Cynghowrwyr Cynghorwyr Cynghorwyr
JPD Blundell
NA Burnett
RJ Collins
SK Dendy
DK Edwards
RM Granville

MJ Kearn
DRW Lewis
JE Lewis
JC Radcliffe
JC Spanswick
RME Stirman

G Thomas
MC Voisey
KJ Watts
CA Webster
AJ Williams

mailto:cabinet_committee@bridgend.gov.uk


PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 4 MEHEFIN 2020

COFNODION CYFARFOD Y PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI A GYNHALIWYD YN O 
BELL TRWY SKYPE FOR BUSINESS DYDD IAU, 4 MEHEFIN 2020, AM 14:00

Presennol

Y Cynghorydd G Thomas – Cadeirydd 

TH Beedle JPD Blundell NA Burnett RJ Collins
SK Dendy DK Edwards RM Granville RM James
MJ Kearn DRW Lewis JE Lewis RL Penhale-Thomas
JC Radcliffe JC Spanswick RME Stirman MC Voisey
KJ Watts CA Webster AJ Williams

Swyddogion:

Rhodri Davies Rheolwr Datblygu a Rheoli Adeiladu
Craig Flower Arweinydd Tim Cymorth Thechnegol
Mark Galvin Uwch Swyddog Gwasanaethau Democrataidd - Pwyllgorau
Rod Jones Uwch Cyfreithiwr
Robert Morgan Uwch Swyddog Rheoli Datblygu Trafnidiaeth
Jonathan Parsons Rheolwr Grŵp Datblygu
Andrew Rees Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd
Leigh Tuck Swyddog Rheoli Datblygu Trafnidiaeth

371. DATGANIADAU BUDDIANNAU

Dim.

372. CYMERADWYO COFNODION

PENDERFYNWYD:             Cymeradwyo Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Rheoli 
Datblygu, dyddiedig 22 Chwefror 2020, yn gofnod 
gwir a chywir, yn amodol ar yr Amod 3 diwygiedig o’r 
caniatâd a gymeradwywyd mewn perthynas â chais 
cynllunio P/19/810/FUL a fanylwyd yng Nghofnod 
366, a nodwyd fel a ganlyn:-

3. Bydd adeilad yr ystafell werthu a ganiateir trwy hyn yn gweithredu ar sail apwyntiad 
yn unig a bydd ar agor i gwsmeriaid rhwng yr amserau canlynol:

Dydd Iau, dydd Gwener, dydd Sadwrn a dydd Llun rhwng 10:00 a 17:30; 
dydd Sul a Gwyliau Banc rhwng 10:00 a 16:30 yn unig. 

    Ni fydd yr ystafell werthu ar agor i gwsmeriaid ar unrhyw adeg ar ddydd  
     Mawrth na dydd Mercher.

     Rheswm: Er mwyn amwynder preswyl.

373. TAFLEN DDIWYGIADAU

PENDERFYNWYD:             Derbyniodd y Cadeirydd Daflen Ddiwygiadau’r Pwyllgor 
Rheoli Datblygu fel eitem frys yn unol â Rhan 4 (paragraff 
4) Rheolau Gweithdrefnau’r Cyngor, fel bod y Pwyllgor yn 
gallu ystyried addasiadau angenrheidiol i adroddiad y 

Page 3

Agenda Item 3



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 4 MEHEFIN 2020

Pwyllgor, er mwyn ystyried cynrychiolaethau a 
diwygiadau hwyr y mae’n ofynnol rhoi sylw iddynt.

374. CANLLAWIAU’R PWYLLGOR RHEOLI DATBLYGU

PENDERFYNWYD:            Bod y crynodeb o Ganllawiau’r Pwyllgor Rheoli Datblygu, 
fel y’i manylir yn adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol 
– Cymunedau, yn cael ei nodi.

375. P/20/119/FUL - BRIDGEND PAPER MILLS, (WEPA), A4063, LLANGYNWYD, CF34 
9RS

PENDERFYNWYD:           Cymeradwyo’r cais cynllunio uchod, yn amodol ar y canlynol:-

1) Bod yr ymgeisydd yn llunio Cytundeb Adran 106 i ddarparu cyfraniadau ariannol fel a 
ganlyn:

- swm o £8,000 i ariannu gorchmynion traffig cyfreithiol;
- swm o £60,000 (i’w dalu o fewn 12 mis o ddyddiad y caniatâd) tuag at asesiad 

dichonoldeb o lwybr Teithio Llesol trwy Gwm Llynfi;
- swm o £20,000 i ariannu mesurau gostegu traffig porth yng Ngoetre-hen.

2)  Bod y Rheolwr Grŵp – Gwasanaethau Cynllunio a Datblygu yn cael pwerau 
dirprwyedig i gyhoeddi hysbysiad o benderfyniad sy’n rhoi caniatâd mewn perthynas 
â’r cynnig hwn pan fydd yr ymgeisydd wedi llunio’r Cytundeb Adran 106 uchod, yn 
ddarostyngedig i’r Amodau ac unrhyw Nodiadau a gynhwysir yn ei adroddiad a 
ddiwygiwyd fel y’u hamlinellir yn y Daflen Ddiwygiadau ac a fanylir isod.

Cynnig:

Ymestyn y gweithrediad presennol, gan gynnwys estyniad ar gyfer ardal paratoi stoc a 
pheiriant papur newydd, cyfleusterau trawsnewid a warws newydd ac adeiladau atodol.

Yn ddarostyngedig i’r canlynol, o ran yr Amodau yn Adroddiad y Swyddog:-

Nid oes angen Amod 8 gan fod y manylion wedi’u cynnwys gyda’r cais.

Ar ôl derbyn gwybodaeth ychwanegol gan yr ymgeisydd, dylai Amod 14 ddarllen fel a 
ganlyn:

14.O fewn 3 mis o ddyddiad y caniatâd hwn, bydd Adroddiad Disgrifiad a Phroses 
diwygiedig ar gyfer y Prosiect yn cael ei gyflwyno i’r Awdurdod Cynllunio Lleol i 
gadarnhau bod digon o gapasiti yn y Gwaith Trin Dŵr Gwastraff presennol i dderbyn 
y cynnydd mewn elifion masnach a llifoedd dŵr brwnt.  Bydd yr adroddiad yn cael ei 
gymeradwyo’n ysgrifenedig gan yr Awdurdod Cynllunio Lleol, ar y cyd â Cyfoeth 
Naturiol Cymru, cyn i’r datblygiad gael ei ddefnyddio mewn ffordd fuddiol, gan 
gynnwys unrhyw ddiwygiadau angenrheidiol i’r Drwydded Amgylcheddol.

Dylai Amod 17 gynnwys cyfeiriad penodol at Gamau 2 a 3 y datblygiad o ganlyniad i 
leoliad nodweddion glofaol, a gellir ei ddiwygio fel a ganlyn:

17. Ar ôl gweithredu a chwblhau’r cynllun adfer cymeradwy ar gyfer camau 2 a 3 (sy’n 
ofynnol gan amod 16 uchod), a chyn i’r rhan honno o’r datblygiad gael ei defnyddio’n 
fuddiol am y tro cyntaf, bydd adroddiad dilysu yn cael ei gyflwyno i’r Awdurdod 
Cynllunio Lleol a’i gymeradwyo ganddo’n ysgrifenedig i gadarnhau bod y cynllun 

Page 4



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 4 MEHEFIN 2020

adfer wedi cael ei gwblhau yn unol â’r manylion cymeradwy.

Gellir diwygio Amod 18 fel a ganlyn:

18.Cyn i bob Cam o’r datblygiad gael ei weithredu uwchben lefel sylfeini/slab, bydd 
cynllun manwl yn cael ei gyflwyno i’r Awdurdod Cynllunio Lleol, a’i gytuno ganddo, i 
ddangos y bydd y gwerthoedd inswleiddio sain a ddefnyddiwyd yn y rhagfynegiadau 
modelu sŵn yn adran 4.3 yr Asesiad o’r Effaith Amgylcheddol – Sŵn 
57100_0219_Asesiad Sŵn ar gyfer yr unedau caeëdig a’r adeiladau canlynol yn cael 
eu cyflawni:

•   Bydd byrnwr Adran B wedi’i amgáu yn llwyr.  Bydd uned gaeëdig byrnwr Adran B yn 
darparu gwerth inswleiddio sain (Rw) o 40dB(A) o leiaf

•   Bydd pob elfen o waliau a tho Adran C yn darparu gwerth inswleiddio sain (Rw) o 
50dB(A) o leiaf 

•  Bydd waliau a tho Adran F yn darparu gwerth inswleiddio sain (Rw) o 40dB(A) o leiaf 

Bydd y cynllun cytunedig yn cael ei weithredu’n llawn a bydd gwerthoedd inswleiddio 
sain yr uned gaeëdig a’r adeiladau y cyfeirir atynt uchod yn cael eu cadw ar hyd oes y 
datblygiad.

Gellir diwygio Amod 20 fel a ganlyn:

20.Oni nodir fel arall, cyn i’r datblygiad gael ei ddefnyddio’n fuddiol, bydd y mesurau 
lliniaru canlynol yn cael eu gweithredu’n llawn yn unol ag adran 5.2 yr Asesiad o’r 
Effaith Amgylcheddol – Sŵn 57100_0219_Asesiad Sŵn: 

•  Cyn i Gam 3 y cynllun (Adeilad Storio Cilfachau Uchel) gael ei ddefnyddio’n fuddiol, 
bydd rhwystr acwstig 6m o uchder yn cael ei osod i sgrinio rhwng yr Adran F 
arfaethedig a Fferm Brynsiriol (Derbynnydd NSR02 yn yr adroddiad sŵn), fel y 
dangosir ar gynllun llawr y rhwystr acwstig a Chynllun Trychiad Rhif: 51106-1005.  
Bydd y rhwystr yn ddi-fwlch ac yn amhydradwy.  Bydd manylion dylunio’r rhwystr yn 
cael eu cyflwyno i’r Awdurdod Cynllunio Lleol, a’u cytuno ganddo, cyn iddo gael ei 
osod, gan gynnwys y math o rwystr, ei fàs a’r lefel wanhau y bydd yn ei darparu. 
Bydd y rhwystr acwstig yn cael ei gynnal a’i gadw ar hyd oes y datblygiad.

•   Dim ond symudiadau HGV ‘Nwyddau Gorffenedig’ a ‘Phaledi’ a fydd yn digwydd 
rhwng 23.00 a 07.00 o’r gloch.  Bydd gostyngiad 50% mewn symudiadau HGV oriau 
brig (fel y dangosir yn y golofn ‘Fesul Awr ar gyfer y Model’ yn Nhabl 2-12 yr Asesiad 
o’r Effaith Amgylcheddol – Sŵn 57100_0219_Asesiad Sŵn) rhwng 23.00 a 07.00 o’r 
gloch.

•  Rhwng 23.00 a 07.00 o’r gloch, ni fydd mwy nag un cerbyd ar y tro yn cael ei lwytho’n 
allanol, h.y. er y ceir parcio mwy nag un cerbyd ar gyfer llwytho, rhaid i ffynonellau 
sŵn allanol a ddefnyddir ar gyfer llwytho sawl cerbyd beidio â gweithredu ar yr un 
pryd.

Dylai’r Rheswm dros Amod 28 yr adroddiad ddileu’r geiriau “i’r Ysgol ac oddi yno.”

376. EITEMAU BRYS

Dim.

Daeth y cyfarfod i ben am 15:10

Page 5



This page is intentionally left blank



Development Control Committee Guidance
I submit for your consideration the following repo
[...]
Manager – Planning and Development Services be given delegated 
powers to issue a decision notice granting consent in respect of this proposal once the 
applicant has entered into the aforementioned Section 106 Agreement, as follows: 
 
1. The development shall be carried out in accordance with the following approved plans and 

documents: plan numbers 
 
Site Location Plan – CPT-281-SITE PL-02 
Proposed Layout Plan – CPT - 281 – SITE – PL-01-REV H 
 
Ground and First Floor Plans CPT-281 – PL – ALPHA 02 Rev F 
Second Floor and Roof Plan CPT-281 – PL – ALPHA 03 Rev E 
Elevations and Sections - CPT-281 – PL – ALPHA 04 Rev F 
 
 
Elevations and Sections - CPT-281 – PL – BETA 04 Rev E 
Ground and First Floor Plans CPT-281 – PL – BETA 02 – Rev E 
Ground and First Floor Plans CPT-281 – PL – BETA 02 Rev E 
 
Ullswater GF – WD16 – Plans and Elevations – Rev C 
Ullswater Corner – GFC – WD10 – Plans and Elevations – Rev C 
Derwent – HT – WD16 – Plans and Elevations Village – Rev D 
Standard Single/Double Garage – Plans and Elevations – SGD-01 
 
The glazing and ventilation specification shall accord with the details specified in section 
6.1.2 of the noise report  entitled – Proposed 7 retail units, 16 flats and 4 houses land 
North of Heol Stradling, Parc Derwen CF35 6AN – report ref – 21301R016DMpak. The 
glazing, trickle ventilation and acoustic trickle ventilation shall be installed prior to 
occupation of the dwellings. 
 
Reason: To avoid doubt and confusion as to the nature and extent of the approved 
development. 
 

2. Notwithstanding the submitted plans, no development shall take place until a detailed 
specification for, or samples of, the materials to be used in the construction of the external 
surfaces of the buildings hereby permitted have been submitted to and agreed in writing by 
the Local Planning Authority.  Development shall be carried out in accordance with the 
agreed details. 
 
Reason: To ensure that the proposed materials of construction are appropriate for use on 
the development so as to enhance and protect the visual amenity of the area. 
 

3. Notwithstanding the details submitted on Detailed Soft Landscaping Proposals – TDA 
2506.01 Rev A, no development shall take place until there has been submitted to and 
agreed in writing by the Local Planning Authority a revised landscaping scheme and 
programme of works. The landscaping works shall be carried out as agreed. 
 
Reason: To maintain and improve the appearance of the area in the interests of visual 
amenity and to promote nature conservation. 
 

Page 61



4. Notwithstanding the details submitted on Engineering Layout – 10258-001 – Rev D, no 
development shall take place until details of the proposed floor levels of the buildings in 
relation to existing ground levels and the finished levels of the site have been submitted to 
and agreed in writing by the Local Planning Authority.  The development shall be carried 
out in accordance with the agreed details. 
 
Reason:  To ensure that the development relates appropriately to the topography of the 
site and the surrounding area. 
 

5. Notwithstanding the details submitted on drawings Ground and First Floor Plans CPT-281 
– PL – ALPHA 02 Rev F, Second Floor and Roof Plan CPT-281 – PL – ALPHA 03 Rev E, 
Elevations and Sections - CPT-281 – PL – ALPHA 04 Rev F, no development shall 
commence until a scheme has been submitted and agreed in writing by the Local Planning 
Authority for alternative window designs in the first floor on the southern elevation of Alpha 
Block facing Llys Ceirios. The scheme shall include a combination of fixed pane obscure 
glazing (minimum of level 5 on the Pilkington index of obscurity). The agreed window 
scheme shall be fitted prior to the development being brought into beneficial use and shall 
thereafter be retained in perpetuity. 
 
Reason: In the interests of privacy and residential amenities. 
  

6. No development shall commence until a scheme for the comprehensive and i
[...]
d all claims arising from such 

works; 
 

 give not less than one calendar month's notice in writing of the date that the works 
are to be commenced to the Policy, Development and Transport Team Leader, 
Bridgend County Borough Council, Civic Offices, Angel Street, Bridgend. Telephone 
No. (01656) 642541. 

Page 124

http://www.dwrcymru.com/


 
It is a requirement under Section 153 of the Highways Act 1980 that any gates must be 
located and fitted so as not to open out over the highway. 

  
 
JONATHAN PARSONS 
GROUP MANAGER PLANNING & DEVELOPMENT SERVICES 
 
Background Papers 
None 

Page 125



This page is intentionally left blank



REFERENCE:  P/20/63/FUL 
 

APPLICANT: Mr & Mrs Pagan: 20 Rest Bay Close, Porthcawl CF36 3UN 
 

LOCATION:  20 Rest Bay Close, Porthcawl  CF36 3UN 
 

PROPOSAL: Construction of new elevated deck area to rear 
 

RECEIVED:   20 January 2020 
 

SITE INSPECTED: 12 February 2020 
 
APPLICATION/SITE DESCRIPTION 
The application proposes the construction of a decked area projecting from the rear of the 
dwelling which is elevated above its rear garden and cover the entire rear elevation of the 
property.   
 
 

 
 

Proposed Block Plan 
 

The submitted block plan demonstrates that the northern section of the proposed deck will 
be flush with the side of the property and project 3.4m from the rear wall of the existing 
single storey annex and measure 3m wide before stepping in to 1.5m as it wraps around 
the single storey structure.  Across the remainder of the rear elevation the deck will project 
2m from the rear wall of the dwelling with steps installed at its southern end to enable 
access to the lower garden level. A balustrade 1100mm high is proposed to enclose the 
decked area but details have not been submitted with the application.  Due to the 
topography of the site, the proposed decking ranges between 0.725m and 0.9m above the 
rear garden level. 

Page 127

Agenda Item 14



 
 

 
 

Proposed Side Elevation  
 
 
At the 
[...]
(1894) 
APPLICATION NO.            P/19/219/OUT 

APPELLANT                      MR P A BETHEL 

SUBJECT OF APPEAL OUTLINE APPLICATION FOR 2 DETACHED DWELLINGS 
FORMER BT REPEATER STATION, ISLAND FARM ROAD, 
BRIDGEND 

PROCEDURE WRITTEN REPS 

DECISION LEVEL             DELEGATED OFFICER 

The application was refused for the following reasons: 

Page 135



1. A satisfactory means of access cannot be achieved to serve traffic generated by the 
proposed development contrary to Policies SP2 and PLA5 of the Bridgend Local 
Development Plan. 

2. The proposed development will generate additional vehicular turning movements to or from 
the public highway, creating further traffic hazards to the detriment of highway safety 
contrary to Policies PLA5 and SP2 of the Bridgend Local Development Plan. 

3. Insufficient details in respect of noise has been submitted to enable the implications of the 
proposed scheme to be properly evaluated by the Local Planning Authority, contrary to 
criteria (8) of Policy SP2 of the Local Development Plan (2013), Technical Advice Note 11 
Noise, and guidance contained within Planning Policy Wales (Edition 10, December 2018). 

4. Insufficient details in respect of drainage arrangements and ecological impacts have been 
submitted to enable the implications of the proposal to be properly evaluated by the Local 
Planning Authority contrary to Policies SP2, ENV4 and ENV6 of the Bridgend Local 
Development Plan. 

The following appeals have been decided since my last report to Committee: 

CODE NO.             A/19/3239745 (1877) 
APPLICATION NO.  P/19/216/FUL 

APPELLANT                      MR W CARROLL & FAMILY 

SUBJECT OF APPEAL RETENTION OF THE USE OF LAND FOR THE STATIONING OF 
ONE STATIC RESIDENTIAL GYPSY CARAVAN TOGETHER WITH 
THE ERECTION OF A DAY/UTILITY ROOM, ONE TOURING 
CARAVAN AND CAR PARKING:  
THE YARD, ROGERS LANE, CEFN CRIBWR 

PROCEDURE HEARING 

DECISION LEVEL        DELEGATED OFFICER 

DECISION                      THE APPEAL HAS BEEN WITHDRAWN 

CODE NO.             A/19/3239745 (1878) 
APPLICATION NO.  P/19/216/FUL 

APPELLANT                      MR W CARROLL & FAMILY 

SUBJECT OF APPEAL UNAUTHORISED USE FOR CARAVAN STORAGE 
THE YARD, ROGERS LANE, CEFN CRIBWR 

PROCEDURE HEARING 

DECISION LEVEL        ENFORCEMENT NOTICE  

DECISION                      THE APPEAL HAS BEEN WITHDRAWN 

Page 136



CODE NO.             A/19/3240278 (1881) 
APPLICATION NO.  P/19/137/FUL 

APPELLANT                      MR D LLOYD 

SUBJECT OF APPEAL RETENTION OF STEEL CONTAINER (USED FOR A FOOD 
DELIVERY BUSINESS) FOR A TEMPORARY PERIOD 
WEST WINDS, PRIORY OAK, BRACKLA 

PROCEDURE WRITTEN REPS 

DECISION LEVEL              DELEGATED OFFICER 

DECISION  THE INSPECTOR APPOINTED BY THE WELSH MINISTERS 
 TO DETERMINE THIS APPEAL DIRECTED THAT THE APPEAL                
 BE DISMISSED. 

A copy of the appeal decision is attached as APPENDIX A 

CODE NO.              C/20/3244105 (1883) 
APPLICATION NO.  ENF/193/19/A21 

APPELLANT                      MR P JENKINS  

SUBJECT OF APPEAL  PROPERTY IN STATE OF DISREPAIR 
 2 EWENNY ROAD, BRIDGEND  

PROCEDURE  WRITTEN REPS 

DECISION LEVEL              ENFORCEMENT NOTICE

DECISION  THE INSPECTOR APPOINTED BY THE WELSH MINISTERS 
 TO DETERMINE THIS APPEAL DIRECTED THAT THE    
 ENFORCEMENT NOTICE BE QUASHED. 

A copy of the appeal decision is attached as APPENDIX B 

CODE NO.              E/20/3244575 (1884) 
APPLICATION NO.   P/19/799/CAC 

APPELLANT                      MR N CAREY 

SUBJECT OF APPEAL CONSERVATION AREA CONSENT FOR THE REMOVAL OF A 1.5M 
HIGH WALL 
TAN Y BRYN, DINAM STREET, NANTYMOEL 

PROCEDURE  WRITTEN REPS 

DECISION LEVEL              DELEGATED OFFICER 

DECISION  THE INSPECTOR APPOINTED BY THE WELSH MINISTERS 
 TO DETERMINE THIS APPEAL DIRECTED THAT THE APPEAL                
 BE DISMISSED. 

Page 137



CODE NO.              E/20/3245217 (1885)  
APPLICATION NO.   P/19/798/FUL 

APPELLANT                      MR N CAREY 

SUBJECT OF APPEAL REMOVAL OF A 1.5M HIGH WALL, CREATE PARKING AREA WITH 
2M HIGH WOODEN GATES AND DROP KERB 
TAN Y BRYN, DINAM STREET, NANTYMOEL 

PROCEDURE WRITTEN REPS 

DECISION LEVEL              DELEGATED OFFICER 

DECISION  THE INSPECTOR APPOINTED BY THE WELSH MINISTERS 
 TO DETERMINE THIS APPEAL DIRECTED THAT THE APPEAL                
  BE DISMISSED. 

A copy of the joint appeal decision is attached as APPENDIX C 

RECOMMENDATION 
That the report of the Group Manager Planning & Development Services be noted. 

JONATHAN PARSONS 
GROUP MANAGER PLANNING & DEVELOPMENT SERVICES 

Background Papers (see application reference number) 

Page 138



  

 
 

 

 

 
 

Penderfyniad ar yr Apêl Appeal Decision 
Ymweliad â safle a wnaed ar 11/06/20 Site visit made on 11/06/20 

gan H C Davies  BA (Hons) Dip UP 
MRTPI 

by H C Davies  BA (Hons) Dip UP MRTPI 

Arolygydd a benodir gan Weinidogion Cymru an Inspector appointed by the Welsh Ministers 
Dyddiad: 30.06.2020 Date: 30.06.2020 

 

Appeal Ref: APP/F6915/A/19/3240278 
Site address: West Winds, Priory Oak, Brackla, Bridgend CF31 2HY 
The Welsh Ministers have transferred the authority to decide this appeal to me as the 
appointed Inspector. 

• The appeal is made under section 78 of the Town and Country Planning Act 1990 against a 
refusal to grant planning permission. 

• The appeal is made by Mr David Lloyd against the decision of Bridgend County Borough Council. 
• The application Ref P/19/137/FUL, dated 25 February 2019, was refused by notice dated  

31 July 2019. 
• The development is described as ‘We require the granting of a temporary change of use to A3 

for part of our land (rectangle outlined in red on proposed drawing) so that we may continue 
running a small Thai food delivery business. The business is run out of a 30ft steel site office 
which has been sited on the property and running for 1 year. We will be submitting planning 
shortly to build some retail units on another site we own and once built we will move into one 
[...]
not exist which point to a determination 
otherwise than in accordance with the development plan. 

14. In reaching my conclusions, I have taken account of the requirements of sections 3 
and 5 of the Well Being of Future Generations (Wales) Act 2015. I consider that this 
decision is in accordance with the Act’s sustainable development principle through its 
contribution towards the Welsh Ministers’ well-being objective of building better 
environments. 

15. Accordingly, and having taken account of all matters raised, I dismiss both appeals. 

 

Alwyn B Nixon 
Inspector   

Page 149



This page is intentionally left blank



TRAINING LOG 

All training sessions are to be held online until further notice. 

Facilitator   Subject Date Time

Jonathan Parsons, Group 
Manager Planning & Development 
Services

“Wellbeing & Future 
Generations Act 2016 and 
Planning Policy Wales 10 – A 
Direction of Travel” 

September 2020 To be 
confirmed 

Recommendation: 

That the report of the Corporate Director Communities be noted. 

JONATHAN PARSONS 
GROUP MANAGER PLANNING & DEVELOPMENT SERVICES 

Background Papers 
None. 

Page 151

Agenda Item 16



This page is intentionally left blank


	Agenda
	3 Cymeradwyaeth Cofnodion
	6 Canllawiau Pwyllgor Datblygiad a Rheoli
	7 P/19/895/RLX -  Ferm Cefnor, Ger Stryd Dafydd, Blaengarw
	8 P/19/624/FUL -  Parsel R20, Parc Derwen, Coety
	9 P/19/656/RES - Tir Ir Gogledd O Heol Stradling, Parc Derwen,  Coity, CF35 6AN
	10 P/19/464/FUL -  Tir Wrth Ymyl Tafarn Y Tair Esgid Ceffylau, De Corneli CF33 4RL
	11 P/20/301/FUL -  66 Heol Gelli, Penybont Ar Ogwr, CF31 3EF
	12 P/20/299/FUL - 10 Rhodfa'r Ochr Coed, Litchard, CF31 1QF
	13 P/20/307/BCB - Tir Ger Ystad Diwydiannol Isfryn, Melin Ddu, Pen Y Bont, CF35 6EQ
	14 P/20/63/FUL - Tu Ol i 20 Clos Bae Gweddill, Porthcawl, CF36 3UN
	15 Apeliadau
	Appeal Decision
	Penderfyniad ar yr Apêl
	Decision
	1. The appeal is dismissed.
	Procedural Matter

	2. I have dealt with the application on the basis that i

Minutes of the meeting


PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 23 GORFFENNAF 2020

COFNODION CYFARFOD Y PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI A GYNHALIWYD YN 
SIAMBR Y CYNGOR, SWYDDFEYDD DINESIG, STRYD YR ANGEL, PENYBONT AR OGWR 
CF31 4WB DYDD IAU, 23 GORFFENNAF 2020, AM 14:00

Presennol

Y Cynghorydd G Thomas – Cadeirydd 

JPD Blundell NA Burnett RJ Collins SK Dendy
DK Edwards RM Granville MJ Kearn DRW Lewis
JE Lewis JC Spanswick RME Stirman MC Voisey
KJ Watts CA Webster AJ Williams

Ymddiheuriadau am Absenoldeb

JC Radcliffe

Swyddogion:

Rhodri Davies Rheolwr Datblygu a Rheoli Adeiladu
Craig Flower Arweinydd Tim Cymorth Thechnegol
Mark Galvin Uwch Swyddog Gwasanaethau Democrataidd - Pwyllgorau
Rod Jones Uwch Cyfreithiwr
Robert Morgan Uwch Swyddog Rheoli Datblygu Trafnidiaeth
Jonathan Parsons Rheolwr Grŵp Datblygu
Michael Pitman Swyddog Gwasanaethau Democrataidd – Pwyllgorau
Philip Thomas Prif Swyddog Cynllunio
Leigh Tuck Swyddog Rheoli Datblygu Trafnidiaeth

377. DATGANIADAU O DDIDDORDEB

Datganodd y Cynghorwyr S Dendy ac R Stirman fuddiannau a oedd yn rhagfarnu o ran 
eitem 7 yr Agenda, a gadawsant y cyfarfod tra roedd yr adroddiad hwn yn cael ei drafod. 
Dychwelodd y ddau ar ôl i'r Pwyllgor wneud penderfyniad ar y cais.

Arferodd y ddau Aelod eu hawl i siarad ar yr eitem am dri munud, yn unol â rheolau a 
phrotocolau Aelodau’r Pwyllgor/siarad cyhoeddus, cyn gadael y cyfarfod.

378. CADARNHAU COFNODION

PENDERFYNWYD: Bod cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Rheoli Datblygu sydd â dyddiad 
5 Mehefin 2020, yn cael eu cymeradwyo fel cofnod gwir a chywir.

379. SIARADWYR CYHOEDDUS

Nid oedd unrhyw aelodau o'r cyhoedd wedi cofrestru i siarad yn y cyfarfod heddiw.

380. TAFLEN DIWYGIADAU

PENDERFYNWYD: Derbyniodd y Cadeirydd daflen ddiwygiadau’r Pwyllgor Rheoli 
Datblygu fel eitem frys yn unol â Rhan 4 (Paragraff 4) o Reolau 
Gweithdrefn y Cyngor, er mwyn caniatáu i'r Pwyllgor ystyried 
addasiadau angenrheidiol i adroddiad y Pwyllgor, a hynny er 
mwyn ystyried y sylwadau a'r diwygiadau hwyr y mae'n ofynnol eu 
bodloni.



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 23 GORFFENNAF 2020

381. CANLLAWIAU'R PWYLLGOR RHEOLI DATBLYGU

PENDERFYNWYD: Bod crynodeb o ganllawiau'r Pwyllgor Rheoli Datblygu, fel y'i nodir 
yn adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol - Cymunedau, yn cael 
ei nodi.

382. P/19/895/RLX - OCEAN FARM, ODDI AR DAVID STREET, BLAENGARW

PENDERFYNWYD:                Bod y cais uchod yn cael ei ohirio fel bo modd cynnal 
archwiliad Pwyllgor llawn o’r safle.

Cynnig

Dileu amod 1 o P/16/989/RLX er mwyn galluogi defnydd parhaol i fridio cŵn.
383. P/19/624/FUL - PARSEL R20, PARC DERWEN, COETY

PENDERFYNWYD:             Bod y cais uchod yn cael ei ohirio er mwyn i'r ymgeisydd allu 
darparu asesiad o’r gofod agored ar safle Parc Derwen a 
chytuno ar eiriad yr amod Grampiaidd.

Noder:

Yn amodol ar roi amod ychwanegol ar unrhyw ganiatâd yn y dyfodol i’w gwneud yn 
ofynnol i'r ardal chwarae gyfagos gael ei chwblhau cyn i 50 o dai’r datblygiad ddechrau 
cael eu defnyddio. 

Cynnig

Adeiladu 102 o anheddau yn ogystal â'r seilwaith a’r tirlunio cysylltiedig.

384. P/19/656/RES - TIR I'R GOGLEDD O HEOL STRADLING, PARC DERWEN, COETY, 
CF35 6AN

PENDERFYNWYD:      (1) Ar ôl ystyried y cais uchod, ei gwneud yn ofynnol i'r 
ymgeisydd ymrwymo i Gytundeb Adran 106, er mwyn 
darparu:

(i.) o leiaf 20% o'r unedau fel tai fforddiadwy, gan gynnwys 14 
o unedau rhent cymdeithasol ar y safle sy’n destun i’r safle 
cais hwn, a 7 uned ganolradd fel rhan o R20 
(P/19/624/FUL cyfeir). Bydd y Cytundeb yn cynnwys 
amserlen ar gyfer cyflawni a fydd yn gydredol â'r gwaith o 
adeiladu'r tai marchnad yng Ngham R20.

(ii.) cyfraniad ariannol o £24,000.00 (ac nid £8,000.00 fel y 
manylir yn yr adroddiad) ar gyfer Gorchymyn Traffig 
20mya (o fewn y parsel), i dalu cost cyhoeddi'r Gorchymyn 
cyn rhoi unrhyw ganiatâd.

(iii.) Cynllun Rheoli sy'n nodi manylion cynllun i reoli a chynnal 
a chadw maes parcio ac ardaloedd gwasanaeth 
cymunedol y Datblygiad Canolfan Ardal (P/19/656/RES 
cyfeir) i’w gyflwyno gan y cwmni sy’n ymgeisio.



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 23 GORFFENNAF 2020

                     (2) I roi pwerau dirprwyedig i’r Rheolwr Grŵp – Gwasanaethau 
Cynllunio a Datblygu i gyhoeddi hysbysiad penderfynu sy’n 
rhoi caniatâd o ran y cynnig hwn unwaith y bydd yr 
ymgeisydd wedi ymrwymo i'r Cytundeb Adran 106 a 
nodwyd uchod, yn amodol ar yr amodau a geir yn 
adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol – Cymunedau.

Cynnig

Materion a Gedwir yn Ôl ar gyfer adeiladu 2 floc sy'n cynnwys 7 uned manwerthu
â 16 fflat uwchlaw gyda 4 annedd a pharcio a’r seilwaith
gysylltiedig.

Noder:

Mae Persimmon Homes wedi nodi mai eu bwriad yw cychwyn gwaith paratoadol ar y 
Ganolfan Ardal hon yn ystod y misoedd nesaf. Mae sawl un o’r amodau a argymhellir yn 
ei gwneud yn ofynnol i gynlluniau amrywiol gael eu cymeradwyo cyn dechrau datblygu. 
E nad yw gofynion yr amodau wedi cael eu herio'n ffurfiol, mae'r cwmni datblygu wedi 
gofyn am ddiwygio geiriad yr amodau.

Felly, mae'r amodau canlynol yn yr adroddiad wedi'u diwygio yn unol â hynny:

2 – Deunyddiau adeiladu; 3 – Tirlunio; 9 – Cyfyngiadau Aros a Llwytho; 10 – gostegu 
traffig; 11 – Marciau Cyffordd; 14, 15, a 16 – Llwybrau Teithio Llesol; 18 a 22 – parcio 
ceir; 19 a 23 – parcio beiciau; 24 a 25 Cynlluniau Rheoli Cyflenwad Gwasanaethau;

Nid yw diwygio geiriad yr amodau yn cyfaddawdu gallu’r Awdurdod Cynllunio Lleol i 
reoli'r datblygiad hwn.

Dylid diwygio'r amod canlynol hefyd:

5. Er gwaethaf y manylion a gyflwynwyd ar luniadau Cynlluniau'r Daearlawr a’r Llawr 
Cyntaf CPT - 281 – PL – ALPHA 02 Rev F, Cynllun yr Ail Lawr a’r To CPT - 281 – PL – 
ALPHA 03 Rev E, Gweddlun ac Adrannau -CPT-281 – PL – ALPHA 04 Rev F, a chyn i 
ddefnydd buddiol o’r datblygiad ddechrau, bydd ffenestri llawr cyntaf ar weddlun deheuol 
y Bloc Alpha sy'n wynebu Llys Ceirios yn cael eu gosod â gwydr aneglur cwarel sefydlog 
(o leiaf lefel 5 ar fynegai Pilkington), i’w gadw am byth wedi hynny.

Rheswm: Er lles preifatrwydd ac amwynderau preswyl.

385. P/19/464/FUL - TIR CYFAGOS I HEN DAFARN Y THREE HORSESHOES, LAMB 
ROW, CORNELI WAELOD, CF33 4RL

PENDERFYNWYD:             Bod y cais yn cael ei ganiatáu, yn ddarostyngedig i'r 
amodau a geir yn adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol – 
Cymunedau.

Cynnig

Codi un annedd ar wahân.

386. P/20/301/FUL - 66 GROVE ROAD, PEN-Y-BONT AR OGWR, CF31 3EF



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 23 GORFFENNAF 2020

PENDERFYNWYD:       Bod y cais uchod yn cael ei ganiatáu, yn ddarostyngedig i'r 
amodau a geir yn adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol –
Cymunedau.

Cynnig

Newid defnydd o annedd (dosbarth defnydd C3 (a)) i fod yn ofal preswyl
i 2 o blant (dosbarth defnydd C2).

387. P/20/299/FUL - 10 WOODSIDE AVENUE, LLIDIARD, CF31 1QF

PENDERFYNWYD:      Bod y cais uchod yn cael ei ganiatáu, yn ddarostyngedig i'r 
amodau a geir yn adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol –
Cymunedau.

Cynnig

Newid defnydd o annedd (dosbarth defnydd C3 (a)) i fod yn ofal preswyl
i 2 o blant (dosbarth defnydd C2).

388. P/20/307/BCB - TIR ODDI AR YSTÂD DDIWYDIANNOL ISFRYN (MYNEDIAD O’R 
A4093), MELIN IFAN DDU, PEN-Y-BONT AR OGWR, CF35 6EQ

PENDERFYNWYD:      At ddibenion Rheoliad 4 o Reoliadau Cynllunio Gwlad a Thref 
1992, fod y cais uchod yn cael ei ganiatáu, yn amodol ar yr 
amodau a geir yn adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol – 
Cymunedau.

Cynnig

Adeiladu Cyfleuster Gofal Plant Cyfrwng Cymraeg newydd.

389. P/20/63/FUL - CEFN 20 REST BAY CLOSE, PORTHCAWL, CF36 3UN

PENDERFYNWYD:        Bod y cais uchod yn cael ei ganiatáu, yn ddarostyngedig i'r 
amodau a geir yn adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol –
Cymunedau.

  
Cynnig

Adeiladu dec uchel newydd yn y cefn.

390. APELIADAU

PENDERFYNWYD:            (1) Bod yr Apeliadau a dderbyniwyd fel y'u rhestrir yn 
adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol - Cymunedau, yn 
cael eu nodi.

                                     (2) Mae'r Penderfyniadau ar Apeliadau a nodwyd gan y Pwyllgor 
fel a ganlyn:-

(a)  A/19/3239745 (1877) - Cadw'r Defnydd O Dir Er Mwyn Gosod Un Garafán Sipsi 
Breswyl Sefydlog Ynghyd Â Chodi Ystafell Amlbwrpas, Un Garafán Deithiol, A 
Man Parcio Ceir: The Yard, Rogers Lane, Cefn Cribwr  - Tynnwyd yr Apêl yn 
ôl.



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 23 GORFFENNAF 2020

(b)  A/19/3239745 (1878) - Defnydd Anawdurdodedig Ar Gyfer Storio Carafán The 
Yard, Rogers Lane, Cefn Cribwr  - Tynnwyd yr Apêl yn ôl.

(c)  A/19/3240278 (1881) - Cadw Cynhwysydd Dur (A Ddefnyddiwyd Gan Fusnes 
Cyflenwi Bwyd) Am Gyfnod Dros Dro, West Winds, Priory Oak, Bracla – Apêl 
wedi’i gwrthod gan Weinidogion Cymru.

(d)  E/20/3244575 (1884) - Caniatâd Ardal Gadwraeth I Gael Gwared Ar Wal 1.5m O 
Uchder Tan Y Bryn, Dinam Street, Nant-y-moel - Apêl wedi’i gwrthod gan 
Weinidogion Cymru.

(e)  E/20/3245217 (1885) - Dymchwel Wal 1.5m O Uchder, Creu Ardal Barcio Gyda 
Giatiau Pren 2m O Uchder A Chwrb Isel, Tan Y Bryn, Dinam Street, Nant-y-
moel - Apêl wedi’i gwrthod gan Weinidogion Cymru.

(f)  C/20/3244105 (1883) - Eiddo Mewn Cyflwr Gwael, 2 Ewenny Road, Pen-y-bont 
ar Ogwr – Apêl wedi’i diddymu gan Weinidogion Cymru o ran yr Hysbysiad 
Gorfodi.

391. COFNOD HYFFORDDIANT

PENDERFYNWYD:               Bod adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol - Cymunedau 
sy’n amlinellu’r uchod yn cael eu nodi.

Atgoffwyd yr Aelodau gan y Rheolwr Grŵp – Gwasanaethau Cynllunio a Datblygu y 
bydd adroddiad ar y Cytundeb Cyflawni mewn perthynas â'r Cynllun Cyflawni Lleol 
(CDLl) yn cael ei gyflwyno i'r Pwyllgor yn ei gyfarfod nesaf ym mis Awst.

392. EITEMAU BRYS

Dim

Daeth y cyfarfod i ben am 16:30


